Proc. Leg. nº 5832/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2125/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre o Programa
Melhor em Casa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

- Considerando as reclamações de munícipes sobre a demora no agendamento de

inclusão de pacientes e visitas dentro do Programa Melhor em Casa, este vereador

requer as seguintes informações:

1. Quantos encaminhamentos/pacientes aguardam pela inclusão dentro
do Programa Melhor em Casa (primeira visita para saber se se enquadram no
programa)? Favor encaminhar relação de bairros em que residem e data do
encaminhamento para o Programa.
2. Qual o tempo de espera para a primeira visita dos profissionais, após o
pedido médico para a inclusão?
3. Qual o tempo de espera depois da aceitação do programa para que o
paciente comece a receber as visitas regulares em casa e o atendimento?
4. Quantos profissionais trabalham no programa, seja na equipe
administrativa e na médica? Descrever números e funções.
5. Quantos veículos o programa possui para atender a demanda?
6. Quantos pacientes o programa atende atualmente. Mandar lista com
bairros dos moradores e números de atendidos em cada localidade.

Justificativa

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como tal pedido visa
cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento

Proc. Leg. nº 5832/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica
Municipal.

Valinhos, 21 de novembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9F1PM0J93EG5K024
		2022-11-21T14:54:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T14:54:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura